
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 대동면

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사경영관리 (단위:천원)

대동면 815,623 794,423 21,200

주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정) 488,693 471,653 17,040

청사경영관리 188,243 159,123 29,120

청사운영 및 유지 169,307 142,986 26,321

101 인건비 36,991 27,568 9,423

04 기간제근로자등보수 36,991 27,568 9,423

○종합복지센터 및 주민자치센터, 행복배움
광장 청사관리 인부임 36,991

-봉급 20,806

-주휴수당 4,376

-연차유급수당 909

-상여금 6,936

-사회보험료 3,964

201 일반운영비 82,398 81,738 660

01 사무관리비 14,188 13,528 660

○사무실 유선방송료
408

○종합복지센터 화장실 소모품 구입
1,440

○행복배움광장 비품 구입비
1,200

○행복배움광장 비품 수선비
2,000

○종합복지센터 화장실 비데 필터 관리비
1,000

○종합복지센터 정수기 관리비
960

○종합복지센터 유리창 청소비(내,외부)
2,000

○종합복지센터 태양열 보일러 냉매제 구입
800

○종합복지센터 자동무인경비용역료
2,664

○행복배움광장 자동무인경비용역료
1,716

02 공공운영비 68,210 68,210 0

○종합복지센터 전기요금
40,800

○행복배움광장 전기요금
7,200

○종합복지센터 상하수도요금
1,920

○행복배움광장 상하수도요금
600

○종합복지센터 승강기 안전관리 대행수수료
1,560

82,560원*1명*252일

82,560원*1명*53일

82,560원*1명*11일

20,806,000원*1명*4/12

33,027,000원*1명*12%

17,000원*2대*12월

120,000원*12월

1,200,000원*1회

2,000,000원

50,000원*10대*2회

40,000원*2대*12회

2,000,000원

100,000원*8개

222,000원*12월

143,000원*12월

3,400,000원*12월

600,000원*12월

160,000원*12월

50,000원*12월

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사경영관리 (단위:천원)

○행복배움광장 승강기 안전관리 대행수수료
1,560

○종합복지센터 전기안전관리 대행수수료
1,800

○행복배움광장 전기안전관리 대행수수료
1,800

○종합복지센터 청사 소독비
500

○종합복지센터 전기안전 검사료
400

○행복배움광장 소방시설 안전관리용역료
1,800

○종합복지센터 승강기 유지보수비
1,000

○행복배움광장 승강기 유지보수비
1,000

○종합복지센터 지하 기계실 유지보수비
1,000

○종합복지센터 변압기 절연유 교체비
1,500

○태양열 난방관리시스템 유지보수비
1,200

○물탱크 청소비 570

○종합복지센터 주변 조경수 전정
2,000

301 일반보전금 3,918 18,680 △14,762

10 사회복무요원보상금 3,918 18,680 △14,762

○사회복무요원 보상금 3,918

-봉급 3,500

-중식비 342

-교통비 76

401 시설비및부대비 46,000 15,000 31,000

01 시설비 46,000 15,000 31,000

○종합복지센터 유지 보수
5,000

○종합복지센터 창고 누수 보수공사
9,000

○종합복지센터 배수로 확장 공사
10,000

○행복배움광장 방수 공사
22,000

차량유지관리 4,752 4,752 0

201 일반운영비 4,752 4,752 0

02 공공운영비 4,752 4,752 0

○차량유류대(경유)
2,592

○자동차 보험료 2,000

130,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

250,000원*2회

200,000원*2개소

150,000원*12월

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

1,200,000원

10,000원*57톤

2,000,000원

1,750,000원*1명*2월

9,000원*1명*38일

2,000원*1명*38일

5,000,000원

9,000,000원

10,000,000원

22,000,000원

1,620원*1,600리터

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사경영관리 (단위:천원)

○자동차세 60

○차량정기검사료 50

○환경개선부담금(차량)
50

방역활동지원 14,184 11,385 2,799

101 인건비 5,160 4,494 666

04 기간제근로자등보수 5,160 4,494 666

○방역소독 인건비(연막, 분무)
4,128

○방역소독 사회보험료
1,032

201 일반운영비 3,529 3,003 526

01 사무관리비 2,250 1,750 500

○방역소독 차량 임차료 1,500

○차량용 방역소독기 수리비
250

○휴대용 방역소독기 수리비
500

02 공공운영비 1,279 1,253 26

○방역소독장비 연료(휘발유) 구입
1,279

206 재료비 5,495 3,888 1,607

01 재료비 5,495 3,888 1,607

○방역약품 희석용 유류(경유) 구입
5,495

이반장활동비 지원 184,800 184,800 0

이반장 활동비 지원 184,800 184,800 0

301 일반보전금 184,800 184,800 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 184,800 184,800 0

○이장 수당 182,400

-기본수당 144,000

-상여금 24,000

-회의 참석수당
14,400

○반장 수당 2,400

주민자치센터 및 찜질방 운영 79,210 111,410 △32,200

주민자치센터(다목적 문화공간) 운영 44,410 42,410 2,000

201 일반운영비 2,410 2,410 0

01 사무관리비 2,410 2,410 0

○주민자치센터 운영 소모품 구입비
1,200

○프로그램 운영 홍보 프랑카드 제작
210

○체력단련실 운동기구 유지보수비
1,000

60,000원*1월

50,000원

25,000원*2월

82,560원*1명*50일

4,128,000원*1명*25%

1,500,000원

250,000원

500,000원

1,705원*750리터

1,570원*70리터*50일

400,000원*30명*12월

400,000원*30명*2회

20,000원*30명*2회*12월

25,000원*48명*2회

1,200,000원

210,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치센터 및 찜질방 운영 (단위:천원)

301 일반보전금 42,000 36,000 6,000

14 기타보상금 42,000 36,000 6,000

○주민자치센터 프로그램 운영 강사료(6종)
42,000

찜질방 운영 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○찜질방 운영 소모품 구입
1,200

주민자치 활성화 방안 33,600 67,800 △34,200

201 일반운영비 25,200 29,400 △4,200

01 사무관리비 25,200 29,400 △4,200

○주민자치회 참석수당
25,200

301 일반보전금 8,400 8,400 0

14 기타보상금 8,400 8,400 0

○주민자치회 간사수당
8,400

방범연합회지원 2,940 2,940 0

방범연합회 지원 2,940 2,940 0

301 일반보전금 2,940 2,940 0

06 자율방범대실비지원 2,940 2,940 0

○자율방범대원 야간순찰 야식비
2,940

문화생활 활성화 32,000 11,880 20,120

작은도서관 운영 12,000 11,880 120

201 일반운영비 2,080 2,080 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○작은도서관 운영관련 비용(소모품비 등)
1,000

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○작은도서관 운영관련 비용(전기요금 등)
1,080

301 일반보전금 9,920 9,800 120

14 기타보상금 9,920 9,800 120

○작은도서관 운영 자원봉사자 활동비
9,920

대동면 마을 기록화 사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○대동면 마을 기록화 사업(주민참여예산)
20,000

노인의날 행사지원 1,500 1,500 0

노인의날 행사지원 1,500 1,500 0

100,000원*5종*7회*12월

100,000원*12월

70,000원*30명*12월

700,000원*12월

3,000원*1개소*4명*245일

1,000,000원

90,000원*1개소*12월

20,000원*2명*248일

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 노인의날 행사지원 (단위:천원)

201 일반운영비 1,500 1,500 0

03 행사운영비 1,500 0 1,500

○노인의 날 및 어버이날 행사지원
1,500

주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및
도시)

240,007 233,207 6,800

가로등 관리 94,620 92,700 1,920

가로등 유지 및 보수 94,620 92,700 1,920

201 일반운영비 73,620 71,700 1,920

02 공공운영비 73,620 71,700 1,920

○가로등 전기요금 73,620

-정액제 62,400

-계량기 11,220

401 시설비및부대비 21,000 21,000 0

01 시설비 21,000 21,000 0

○가로등 보수 21,000

주민숙원사업 추진 76,289 76,224 65

주민생활불편해소사업 73,977 73,977 0

201 일반운영비 3,977 3,977 0

01 사무관리비 2,150 2,150 0

○한해대책용 양수장비 수리비
1,150

○제설장비 수리비 1,000

02 공공운영비 1,827 1,827 0

○제설장비(트렉터) 유류비(휘발유)
1,827

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○소규모 생활민원 불편해소사업
50,000

03 시설부대비 20,000 20,000 0

○소규모 재해 및 도로복구 장비임차료
20,000

자연보호활동 2,312 2,247 65

101 인건비 2,312 2,247 65

04 기간제근로자등보수 2,312 2,247 65

○가로청소 등 인부임
2,312

저수지 및 하천정비 12,700 12,700 0

저수지 정비 7,700 7,700 0

401 시설비및부대비 7,700 7,700 0

01 시설비 7,700 7,700 0

○저수지 잡목제거 및 풀베기사업
7,700

1,500,000원

8,000원*650개소*12월

8,500원*110개소*12월

50,000원*700개*60%

50,000원*23대

500,000원*2회

1,740원*70리터*15일

50,000,000원

20,000,000원

82,560원*1명*28일

550,000원*14개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 저수지 및 하천정비 (단위:천원)

소하천 정비 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○소하천 퇴적토 준설(퇴적토 및 잡목제거)
5,000

공원 및 도로변 가꾸기 45,391 35,890 9,501

도로변풀베기 및 가로화단 관리 45,391 35,890 9,501

101 인건비 18,697 18,172 525

04 기간제근로자등보수 18,697 18,172 525

○도로변 풀베기사업 인부임
13,470

○도로변 초화류 식재 인부임
1,652

○가로화단 관리 인부임
3,303

○도로변 풀베기 사업 인부 보험료(고용, 산
재 등) 6

○도로변 초화류 식재 인부 보험료(고용, 산
재 등) 133

○가로화단 관리 인부 보험료(고용, 산재 등)
133

201 일반운영비 4,594 4,618 △24

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○초화류 및 국화 육묘 비닐하우스 유지비
2,000

02 공공운영비 2,594 2,618 △24

○예취기 유류대(휘발유, 오일)
1,194

○예취기 수선비 1,400

206 재료비 17,100 13,100 4,000

01 재료비 17,100 13,100 4,000

○초화류 및 국화 육묘 비닐하우스 필름 구입
4,000

○가로화단 관리 작업도구 구입
500

○예취기 칼날구입비 400

○가로화단 및 도로변 관리용 퇴비, 비료, 상
토등 구입 4,000

○초화류 식재지 병해충 방제제 구입(살균,
살충제) 200

○나비·국향축제 동함평IC진입로 초화류 구
입 8,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○도시숲 및 가로수관리(도로변 풀베기 등 정
비작업) 5,000

5,000,000원

224,490원*6명*10일

82,560원*4명*5일

82,560원*4명*10일

224,490원*6%*10일*4%

82,560원*4명*10일*4%

82,560원*4명*10일*4%

2,000,000원

1,705원*700리터

200,000원*7대

2,000,000원*2동

500,000원

400,000원

4,000,000원

200,000원

8,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 등산로 정비 (단위:천원)

등산로 정비 10,379 4,697 5,682

등산로 정비 7,604 2,000 5,604

101 인건비 5,604 0 5,604

04 기간제근로자등보수 5,604 0 5,604

○대동면 주요 등산로 풀베기 및 잡목제거 사
업 인부임 5,388

○대동면 주요 등산로 풀베기 및 잡목제거 사
업 보험료(고용, 산재 등)

216

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

○등산로 정비사업(철성산 등 주요 등산로 풀
베기) 2,000

편백힐링숲 정비 2,775 2,697 78

101 인건비 2,775 2,697 78

04 기간제근로자등보수 2,775 2,697 78

○편백힐링숲 풀베기 및 잡목제거 사업 인부
임 2,477

○편백힐링숲 풀베기 및 잡목제거 고용,산재
등 보험료 298

산림재해 방지 628 648 △20

산불방지대책 628 648 △20

201 일반운영비 628 648 △20

02 공공운영비 628 648 △20

○산불전문예방진화대원 순찰활동 유류비(경
유) 628

국민기초생활보장(대동면)(사회복지/기초생활보장) 2,720 2,720 0

저소득층 생활안정지원 2,720 2,720 0

기초생활보장수급자 보호관리 1,640 1,640 0

201 일반운영비 1,640 1,640 0

01 사무관리비 1,440 1,440 0

○복지상담실 운영비 1,440

02 공공운영비 200 200 0

○우편요금 200

지역사회보장협의체 및 인적안전망 운영 1,080 1,080 0

301 일반보전금 1,080 1,080 0

11 행사실비지원금 1,080 1,080 0

○지역사회보장협의체 운영
1,080

취약계층지원복지증진(대동면)(사회복지/취약계층지원) 2,000 2,000 0

취약계층복지지원 2,000 2,000 0

찾아가는 복지서비스 맞춤형 차량지원 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

224,490원*4명*6일

224,490원*4명*6일*4%

2,000,000원

82,560원*2명*15일

82,560원*2명*15일*12%

1,570원*400리터

120,000원*12월

400원*500건

12,000원*6회*15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 취약계층지원복지증진(대동면)(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층복지지원 (단위:천원)

○찾아가는 맞춤형 복지서비스 차량 운영비
2,000

행정운영경비(대동면)(기타/기타) 82,203 84,843 △2,640

기본경비 82,203 84,843 △2,640

부서업무추진비 10,960 10,960 0

203 업무추진비 10,960 10,960 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비
6,600

02 정원가산업무추진비 760 760 0

○정원가산업무추진비 760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비
3,600

기본경비 63,903 66,543 △2,640

201 일반운영비 22,983 25,623 △2,640

01 사무관리비 20,280 22,920 △2,640

○관서운영 일반운영비
11,400

○면정업무 추진에 따른 특근급식비
7,200

○각종 기 구입(태극기, 도기, 군기 등)
1,680

02 공공운영비 2,703 2,703 0

○사무실 업무 추진 우편요금 2,703

-일반우편 1,488

-등기우편 1,215

202 여비 40,920 40,920 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

○각종 교육 및 회의 참석 국내여비(관외)
2,520

02 월액여비 38,400 38,400 0

○월액여비 38,400

당직실 운영 7,340 7,340 0

201 일반운영비 7,340 7,340 0

01 사무관리비 7,340 7,340 0

○일직수당 7,140

○침구구입 및 세탁 등 200

2,000,000원*1대

550,000원*1명*12월

40,000원*19명

300,000원*12월

50,000원*19명*12월

9,000원*16명*50일

7,000원*3종*80장

400원*310통*12월

2,530원*40통*12월

70,000원*3명*12월

200,000원*16명*12월

60,000원*1명*119일

100,000원*2회


